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Tempulli i Montevideos, 
Uruguai
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• Ky do të jetë tempulli i parë në 

Papua Guinenë e Re.

• Derisa të hapet, anëtarëve u 

duhet të fluturojnë me avion 

për të vizituar një tempull 

të largët.

• Njerëzit në Papua Guinenë 

e Re brohoritën dhe qanë 

nga gëzimi kur u lajmërua 

tempulli.

• Ky ishte tempulli i parë 

i ndërtuar në Uruguai.

• Ishte tempulli i parë që 

u përkushtua pas vitit 2000.

• Më shumë se 24 000 njerëz 

e vizituan shtëpinë e hapur 

për tempullin!

Priti kartat, palosi te vija e ndërprerë dhe ngjiti duke i puthitur.  
Gjej më shumë karta tempujsh te friend.ChurchofJesusChrist.org.

Vitin që mbush 12 vjeç/e, ti mund të takohesh me peshkopin ose 
presidentin tënd të degës për një intervistë tempulli. Nëse të dy e ndieni se 
ti je gati dhe i/e denjë, ai do të të japë një rekomandim tempulli. Kjo copë 
letre tregon se ti je i/e denjë që të hysh brenda tempullit. 

Çfarë Është një 
Rekomandim Tempulli?

Tempulli i Port-Moresbit, 
Papua Guinea e Re


